
Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di
Acquisizione per la fornitura di Dispositivi di Protezione

individuale per la fornitura di DPI quali CAMICI, TUTE E
OCCHIALI DI PROTEZIONE A MASCHERA per emergenza

Covid-19 da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
della Regione Toscana

CHIARIMENTO n. 4
Prot. 38957 del  04/08/2020

Quesito n. 1
Abbiamo  difficoltà  nella  compilazione  del  tracciato  standard  V12  ai  seguenti  punti:
repertorio: abbiamo inserito il numero di registrazione a NSIS ma il sistema segnala comunque errore 
rif produttore: abbiamo inserito il codice del ns prodotto come registrato su NSIS ma il sistema segnala
errore.
nome prodotto produttore: idem come sopra
P.IVA fabbricante: non riconosce la ns partita Iva nonostante siamo iscritti a START
CND: nonostante abbiamo risportato i codice classificazione CND utilizzato per la registrazione al
NSIS il sistema non lo accetta
Classe CE:non accetta se inseriamo classe prima per i camici DPI I categoria  

Risposta n. 1
Si consiglia la consultazione della Guida alla compilazione del Tracciato Standard per la comprensione
circa la compilazione dei vari campi del tracciato.
Se l’errore è relativo al mancato riconoscimento del sistema di verifica per codici CND che sono stati
registrati  recentemente  è  possibile  caricare  il  tracciato  così  come  compilato  ed,  all’interno   della
dichiarazione  di  verifica  del  tracciato,  indicare  una  breve  motivazione  del  rifiuto  dello  stesso  e
l’indicazione dei campi interessati dai problemi rilevati nella verifica. Tali elementi verranno valutati
ed eventualmente sanati ex post in fase di valutazione delle offerte.

ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 –
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it

1



Quesito n. 2
Avendo ricevuto l'invito alla gara di appalto e potendo presentare l'offerta  vuol dire che la  nostra
azienda  può  partecipare  non  ci  sono  limitazioni  dovute  alle  iscrizioni.  
Per  i  dati  relativi  e  registrati  al  NSIS ci  sono  limitazioni  temporali  di  registrazione?  Li  abbiamo
registrati ieri.

Risposta n. 2
La ricezione dell’invito alla gara di appalto tramite avviso dal portale START è una comunicazione
inoltrata  alle  Aziende  regolarmente  iscritte  al  Sistema Dinamico di  Acquisto,  e  che pertanto sono
abilitate e possono partecipare alla procedura citata nell’invito.
Per quanto riguarda i  dati  relativi  al  NSIS si  segnala che le registrazioni  recenti  a tale banca dati
possono non essere aggiornate e pertanto l’unica problematica che può essere riscontrata in fase di
presentazione dell’offerta consiste nella verifica del Tracciato Standard, per questo si veda  la risposta
al Quesito n.1

Quesito n. 3
Nella presentazione dei documenti amministrativi è richiesto, non obbligatorio, l'atto di costituzione
RTI/GEIE/Consorzio c'è un modulo da scaricare per compilarlo? Se tale documento non è obbligatorio
possiamo ometterlo dal caricamento sul sistema del bando di gara? 

Risposta n. 3
L’atto  di  costituzione  RTI/GEIE/Consorzio  è  un  documento  amministrativo  da  inserire  nella
documentazione amministrativa quando l’impresa non partecipa singolarmente ma si aggrega ad altre
imprese in una delle forme indicate ( RTI/GEIE/Consorzio). Pertanto tale documento è  richiesto solo
in tali casi.

F.to Il Direttore UOC Beni Economali e Arredi
Dott. Antonio Riccò
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